РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраля  2013 года                              № 15                                          х. Камышев
О порядке       определения   видов  особо

ценного        движимого           имущества

муниципальных бюджетных учреждений

В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений",  в соответствии со статьей 9(2) Федерального закона "О некоммерческих организациях" Администрация Камышевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений согласно  приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Контроль над исполнением  постановления возложить на специалиста первой категории по земельным и имущественным отношениям Богданову С.А.

	Глава Камышевского

сельского поселения                                                                  Н.С.Лысенко
Приложение к постановлению

Администрации Камышевского

сельского поселения

от 07.02.2013 №15
 Порядок
определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений)" и устанавливает порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Камышевского сельского поселения (далее - муниципальных бюджетных учреждений).
2. К особо ценному движимому имуществу муниципального бюджетного учреждения относится:
1) Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 70 тыс. рублей.
2) Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 70 тыс. рублей, но превышает 3 тыс. руб., без которого осуществление муниципальным бюджетным учреждением своей основной деятельности, предусмотренной Уставом, будет существенно затруднено или невозможно.
3) Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3. К особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности муниципального бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное муниципальным бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.
4. Администрации Камышевского сельского поселения, осуществляющая функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений, определяет перечни особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений в соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего Порядка  по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
5. Решение об отнесении имущества муниципального бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) принимается в виде постановления Администрации Камышевского сельского поселения на основании перечня особо ценного движимого имущества, определенного в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.
При создании муниципального бюджетного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения, перечень особо ценного движимого имущества указывается в постановлении Администрации Камышевского сельского поселения о создании муниципального бюджетного учреждения и закрепляется за муниципальным бюджетным учреждением на праве оперативного управления.
При принятии решения о выделении муниципальному бюджетному учреждению денежных средств на приобретение имущества, решение об отнесении данного имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием указанного решения.

Приложение
  к Порядку определения видов особо
ценного движимого имущества
муниципальных бюджетных учреждений

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества, находящегося в оперативном управлении
МУК СДК «Камышевский»
(наименование муниципального бюджетного учреждения)

	№ п/п
	Наименование особо ценного движимого имущества
	Адрес местонахождения
	Инвентарный номер
	Первоначальная балансовая стоимость
(руб.)

	 1
	 Часть здания административно-оздоровительного комплекса
	 Ростовская область, Зимовниковский район, х.Камышев, ул.Мира,16
	 1020091
	 1146759,12

	 2
	 Автоматическая пожарная сигнализация
	 Ростовская область, Зимовниковский район, х.Камышев, ул.Мира,16
	 00002010
	 109656,00

	3
	Котел КОВ-100
	Ростовская область, Зимовниковский район, х.Камышев, ул.Мира,16
	01380011
	277000,00

	4
	Котел КОВ-100
	Ростовская область, Зимовниковский район, х.Камышев, ул.Мира,16
	01380012
	277000,00

	5
	Счетчик ВКЖ-25
	Ростовская область, Зимовниковский район, х.Камышев, ул.Мира,16
	01380015
	196000,00